



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

### ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

14.12.2018 № 525-П  
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 25.08.2016 № 338-П «Об утверждении Порядка установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме»

#### ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 25.08.2016 № 338-П «Об утверждении Порядка установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме» следующие изменения:

1) в абзаце четвертом части 7 слово «утверждается» заменить словами «и порядок деятельности Комиссии утверждаются»;

2) часть 11 после слов «(далее – Заявитель),» дополнить словами «не позднее 5 числа третьего месяца текущего квартала,»;

3) в части 11<sup>1</sup>:

а) пункт 4 признать утратившим силу;

б) в пункте 5 слово «неудовлетворительное» заменить словом «фактическое»;

4) дополнить частями 11<sup>2</sup> и 11<sup>3</sup> следующего содержания:

«11<sup>2</sup>. В случае непредставления или не полного представления Заявителем документов, указанных в частях 11 и 11<sup>1</sup> настоящего Порядка, заявление не подлежит рассмотрению на заседании Комиссии.

11<sup>3</sup>. Документы, указанные в частях 11 и 11<sup>1</sup> настоящего Порядка, рассматриваются на заседании Комиссии ежеквартально, в последний месяц квартала, в соответствии с ежегодным графиком заседаний Комиссии, утвержденным Председателем Комиссии.»;

5) в абзаце первом части 14 слова «в течение 20 календарных дней с момента получения заявления» исключить;

6) в части 15:

а) в пункте 1 слова «и год ввода его в эксплуатацию» исключить;

б) в пункте 2 слова «, с указанием перечня необходимых работ» исключить;

7) в абзаце первом части 16 слова «членами Комиссии, присутствующими на заседании» заменить словом «секретарем», слово «принятия» заменить словом «подписания»;

8) в части 17 слова «предложение по актуализации Региональной программы» заменить словами «заявку на внесение изменений в Региональную программу».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

ПЕРВЫЙ ВИЦЕ-ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ И.Л. УНТИЛОВА

